

پنج‌شنبه اول اسفند ۱۳۹۸ | ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱

گزارش یک
محمد اسماعیلی

افراطیون اصلاح‌طلب از تشکیک به تردید رسیدند

«مشارکت حداقلی در انتخابات» و «رهبرد اصلی غرب در قبال آوردگاه‌های انتخاباتی مختلف در ایران و به تبع آن رسانه‌های فارسی‌زبان وابسته به مراکز جاسوسی امریکا و انگلیس و برخی از رسانه‌های نشانۀ‌دار داخلی از ماه‌ها قبل بوده است، به طوری که طی روزهای اخیر مهم‌ترین ابزار برای منصرف کردن مردم از حضور جهت مشارکت در انتخابات «نوشتن ناکارآمدی یک جریان خاص» در عرصه اجرایی–قانونگذاری، به پای حاکمیت سیاسی کشور است. رهبرد دشمنان انقلاب اسلامی از «اصل تشکیک در سلامت انتخابات» به صورت نرم و غیرمحسوس به «ایجاد تردید در کارایی و کارآمدی نظام اسلامی» است، به طوری که اگر تا چندی قبل و به‌ویژه بعد از انتخابات مجلس ششم، یک جماعت داخلی با همراهی و حمایت‌های گسترده غرب، دستورالعمل‌هایی از جمله تحریم انتخابات و تشکیک در سلامت را دنبال می‌کردند در انتخابات یک‌دیو دوره اخیر «ایجاد تردید در کارایی و کارآمدی نظام اسلامی» مهم‌ترین هدف به شمای می‌آید.

■ **راهبرد سابق؛ راهبرد مدرن**

از انتخابات مجلس ششم به بعد که شورای نگهبان برخی از نمایندگان افراطی آن مجلس را به دلایل قانونی از جمله ایجاد انسداد سیاسی–اجرایی در کشور ردصلاحیت کرد، جریان غرب‌گرای داخلی تلاش کرد با اتهام‌افکنی نسبت به شورای نگهبان، اصل انصاف و بی‌طرفی اعضای این شورا و تصمیم‌گیری آن را به دلیل حمایت از نامزدهای جریان رقیب زیر سؤال ببرد، چنین روشی در انتخابات مجالس هفتم، هشتم، نهم و حتی دهم نیز تکرار شد و در عرصه انتخابات ریاست جمهوری نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم نیز چنین روشی را در پیش گرفتند تا جایی که رسانه‌های فارسی‌زبان بیگانه نیز در تمام انتخابات مورد اشاره اصل تشکیک در سلامت انتخابات و ناظر آن را به کارگیری عباراتی مانند «مهندسی انتخابات»، «قلب در انتخابات»، «ردصلاحیت‌های گسترده» و «کمیتۀ صیانت از آرا» و نظایر آن دنبال می‌کردند.

وزیر دفاع:

حضور مردم در انتخابات برای کشور امنیت‌آفرین است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به اینکه انتخابات یکی از مصادیق حضور مردم در حمایت از نظام است، گفت: حضور مردم در انتخابات برای کشور امنیت‌آفرین است.

به گزارش ایسنا، امیر حاتمی در حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان اینکه انقلاب اسلامی مردمی‌ترین انقلاب جهان است و ادامه انقلاب به حضور مردم بستگی دارد، اظهار کرد: انتخابات یکی از مصادیق حضور مردم در حمایت از نظام است. دشمن همه تلاش خود را انجام داده تا این حضور را مخدوش کند و ما دشمن را یکپارچه می‌دانیم.
کنگره امریکا تقریباً به ازای هر روز کاری خود، یک طرح علیه ایران داشته است، یعنی حدود ۱۵ طرح ضدایرانی که برخی از این طرح‌ها تصویب شده است. در این شرایط یک مجلس قوی، با بصیرت، دشمن‌شناس و حامی انسجام و وحدت داخلی می‌تواند به قدرت مردم‌افزون شود. وی در ادامه با اشاره به نقش انتخابات پرشور در افزایش قدرت ملی و امنیت کشور، خاطر‌نشان کرد: امنیت جمهوری اسلامی ایران متکی به مردم است. مردم عقبه راهبردی نیروهای مسلح کشور هستند. حضور مردم می‌تواند برای کشور در انتخابات امنیت‌آفرین باشد. وزیر دفاع همچنین درباره جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی اظهار کرد: جعبه سیاه این هواپما آسیب قابل توجهی دیده است و از بخش صنایع دفاعی خواسته شد تا برای بازسازی آن کمک کند. قرار است نخست بازسازی جعبه سیاه انجام و بعد بازخوانی شود. الان مشغول این کار هستند تا بتوانند آن را بازسازی کنند.

حاتمی در ادامه در واکنش به اعلام برخی کشورهای خارج از منطقه مبنی بر اعزام نیرو برای تأمین امنیت خلیج فارس خاطر‌نشان کرد: سیاست جمهوری اسلامی ایران در مورد امنیت منطقه و خلیج فارس روشن است. ما معتقدیم امنیت منطقه باید به دست کشورهای خلیج فارس اتفاق بیفتد و حضور هر عنصر بیگانه‌ای می‌تواند موجب اختلال شود. وی تأکید کرد: هم به کشورهای منطقه و هم به کشورهایی که گاهی نظر ما را در این باره پرسیده‌اند به صراحت گفته‌ام که با وجود همکاری کشورهای منطقه نباید نگران امنیت خلیج فارس و منطقه باشند. کشورهای منطقه به خوبی و به راحتی می‌توانند امنیت منطقه و خلیج فارس را تأمین کنند.

هر در کدام از انتخابات مورد اشاره که نامزدهای طیف غرب‌باور داخلی حائز اکثریت آرا شد و در جایگاه نمایندگی مردم چه در عرصه مجلس شورای اسلامی و چه ریاست جمهوری و حتی شورای شهر، تلاش کردند تا اهداف جناحی و حزبی را در اولویت قرار داده و منافع ملی کشور را مورد بی‌مهری قرار دهند.

■ **تغییر فاز با حفظ اصول سابق**
اوج ایجاد تردید در سلامت انتخابات و ایجاد شبهه‌افکنی نسبت به بی‌طرفی شورای نگهبان را می‌توان در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ مشاهده کرد، چند ماه مانده به روز برگزاری انتخابات سال ۸۸، از تیروبن رسمی نماز جمعه

سرویس سیاسی

۸۸۴۹۸۴۳۰



تهران، ضرورت شکل‌گیری کمیته‌ای به نام «کمیته صیانت از آرا» مورد اشاره قرار گرفت و نهایتاً خروجی چنین روشی ایجاد آشوب و شورش‌های گسترده در کشور به مدت هشت ماه بود. از آن سال تاکنون «اصل تشکیک در سلامت انتخابات» توسط رهبران و تیورسین‌ها و رسانه‌های وابسته به جریان غرب‌گرای داخلی، همواره مهم‌ترین راهبرد انتخاباتی آنها به شمار آمده است اما همانطور که اشاره شد سطحی تشکیک برگزار شده از سال ۹۲ تاکنون به رغم حفظ چنین رویکردی «ایجاد تردید در کارایی و کارآمدی نظام اسلامی» را اولویت اصلی خود قرار داده است، آن هم بر اساس این تلقی که اگر جامعه نسبت به کارایی و توانمندی ارکان اصلی

واعظی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

آمار جانباختگان آبان بسیار پایین‌تر از ادعای خارجی‌هاست



صندوق رأی قهر کرده‌اند و از شرایط ناراضی هستند، حضور گسترده مردم بهترین پاسخ به امریکا و رژیم صهیونیستی است و نشان می‌دهد ممکن است مردم ما از برخی مسائل گلابه‌هایی داشته باشند، اما این گلابه‌ها درون خانوادگی است و ربطی به دشمنان ندارد. رئیس دفتر رئیس جمهور تصریح کرد: مردم ما هرگز در طول این ۴۱سال اجازه دخالت بیگانگان در امور داخلی را نداشته‌اند و جلوی بهره‌برداری آنها از امور داخلی را می‌گیرند.

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص صحبت‌های رئیس جمهور در نشست خبری پیرامون تعداد کشته‌شدگان آبان ماه گفت: پزشک قانونی آمار کشته‌شده‌ها را دارد و اینکه گفته بودند شورای عالی



شماره ۵۸۷۲

عدم ارائه لیست اساساً به دلیل ردصلاحیت نامزدهای متصل به این طیف افراطی در عرصه انتخابات نیست و چنین تاکتیکی تنها برای ایجاد ترحم در افکار عمومی، فرار از پاسخگویی نسبت به عملکرد بحث‌برانگیز دولت و مجلس متبوع آنها و پافشاری بر تشکیک راهبرد سابق مبنی بر تشکیک در سلامت انتخابات است

مانند «فرافکنی»، «ایجاد حس ترحم در مردم به واسطه مظلوم‌نمایی» و «آدرس غلط دادن به افکار عمومی» از کان اصلی نظام و نهادهای انقلابی کشور را منصرف شرایط موجود معرفی کرده و خود را در حد آبدارچی نظام تنزل جایگاه دهد.

■ **راهبرد اساسی چیست؟**

عدم ارائه لیست منسجم نیز از تباطؤ معنایی مشهودی با راهبرد اصلی این جریان در انتخابات پیش رو دارد، به این معنا که عدم ارائه لیست اساساً به دلیل ردصلاحیت نامزدهای متصل به این طیف افراطی در عرصه انتخابات نیست و چنین تاکتیکی تنها برای ایجاد ترحم در افکار عمومی، فرار از پاسخگویی نسبت به عملکرد بحث‌برانگیز دولت و مجلس متبوع آنها و پافشاری بر راهبرد سابق مبنی بر تشکیک در سلامت انتخابات است. اما از آنجایی که اکثریت نامزدهای وابسته به این جریان در تهران و سایر استان‌ها تأییدصلاحیت شده‌اند و حتی طیف کارگزاران لیست «آفرهای از این افراد را به عنوان لیست نهایی تهران معرفی کرده است، تشدید یک باور تصنعی درباره نظام اسلامی است مبنی بر اینکه، ضاحات کرسی‌های مجلس نیز تغییراتی چندانی در عرصه اقتصادی، سیاسی و معیشتی کشور ایجاد نمی‌کند چراکه تنها راه تغییر ایجاد تحولات اساسی در مبانی و اصول انقلاب اسلامی است.

دنیای مجازی

■ **اغماض و تنازل برای مصلحت بزرگ‌تر**

محمد ایمانی فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت:

تهیه لیست انتخاباتی معطوف به ائتلاف، ذاتاً اختلاف‌برانگیز است. احتمالاً هر کدام ما می‌خواستیم برای شورای وحدت نیروهای انقلاب فهرست ۳۰ نفره در تهران تدوین کنیم، احتمالاً شماری از نامزدهای موجود را با دیگران جابه‌جا می‌کردیم.

این اتفاق حتی اگر اصول و چارچوب‌های انتخاب از پیش مشخص شده بود، در تشخیص صادقی رخ می‌داد، چه رسد به اینکه چارچوب‌ها به شکل کامل تدوین نشده است.

درست‌تر این بود که برنامه‌ها و اولویت‌های طیف انقلابی برای مجلس یازدهم، از چند ماه قبل تدوین می‌شد و بر اساس آن – و همچنین تراز‌های کلان نمایندگی مجلس– نامزدها گلچین می‌شدند، بلکه حتی افراد توانمند در قالب یک تقسیم‌کار جمعی و تیمی، تشویق به نامزدی در انتخابات می‌شدند.

اینها ویژگی‌های مطلوب کار تشکیلاتی جمعی است: راهبردنگاری، برنامه‌نویسی، تدوین فهرست ظرفیت‌ها و موانع موجود بر سر راه دستیابی به راهبردها، هم‌افزایی و تعامل با دیگران، کادرسازی و تمرین تیمی جمعی در میان‌مدت، شناساندن افراد به افکار عمومی و شخصیت‌سازی تدریجی و با حوصله در مرور زمان، تشویق به حداکثرسازی مشارکت و بسیج‌گری عمومی با وعده‌هایی تعهد مسئولیت‌آور شمرده می‌شود.

اینها ایده‌ال و مطلوب ما در تراز جایگاه رفیع انقلاب اسلامی و ملت بزرگ ایران است و متأسفانه به خاطر غفلت، روز مری، هم‌فرسایی و غلبه هیجان بر دوراندیشی، آن چنان که باید مورد اهتمام قرار نگرفته است.

این تصور و تفسیرها (چه در جمنّا و شانا و چه جبهه پایداری و...) سزاوار نقد جدی است و تا آنجا که مقدور بوده، دوستان انقلابی به آن پرداخته‌اند اما اکنون چه باید کرد؟

نگاه صفر و صدی به عرصه داشت و با دلزدگی، انتخابات مهم مجلس را وا گذاشت یا نهایتاً یک رأی منفعلانه به لیست یا ترکیبی از لیست و غیر آن داد؟

کمال طلبی منفی و مذبوم آن است که انسان نتواند میان آرمان‌خواهی و واقع‌بینی جمع کند و از شدت آرمانگرایی فعلاً ناممکن، به انفعال یا وحدت‌شکنی و ایجاد تفرقه بيفتد که مطلوب «غیر بدخواه» است. اکنون که عمده نیروهای انقلاب به وحدت در لیست رسیده‌اند، مصلحت در تقویت این انسجام و اهتمام به بسیج‌گری عمومی است.

■ **لیستی رأی‌دهیم یا نه؟**

مهدیان فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت:

باید لیستی رأی داد به یک دلیل ساده. چون رأی‌تان حیث و میل نشود. می‌گوید پس تکلیف چه می‌شود؟ تکلیف همین است. تکلیف این است که رأی مؤثر دهید، توجه کنیم که نتیجه درون تکلیف است. یک تکلیف نداریم و یک نتیجه. قرار نیست که رأی دهیم تا فقط از بل صراط سلامت عبور کنیم.

قرار است رأی دهیم که پیروز شویم تا اسلام روی زمین محقق شود. اینطورى ابرومنده‌ا‌ت‌رم‌ه‌ا‌ز بل صراط عبور می‌کنیم. امر خدا را مدد دادیم و مددما‌ن می‌دهند، خلاصه حداقلی نیاشیم. می‌گوید خوب برخی را نمی‌شناسم.

با کدام حجت رأی دهم؟ اتفاقاً به همین دلیل لیستی رأی دهید. منم برخی را نمی‌شناسم. به فرآیند لیست با حسن‌ظن اعتماد کنیم. می‌گوید قبول.

این برای کسانی است که نمی‌شناسم. کسانی که می‌شناسم چی؟ برای برخی هیچ حجتی ندارم رأی دهم.

این سؤال جدی است. من اینطور حل کردم.

دو حالت دارد: یک وقتی حجت ما برای رأی ندادن به فرد خاص، کمتر از حجت به‌ویط به پیروزی لیست است، مثلاً فلان فرد را قبول ندارید اما به جهت اهمیت پیروزی مقابل رقیب، تساهل می‌ورزید. اینکه هیچ تکلیف روشن است.

بازهم لیستی رأی می‌دهید. اما یک وقت هست حجت ما برای رأی ندادن به فردی یا دادن به فرد دیگری خارج از لیست، فراتر از حجت پیروزی لیست است، مثلاً می‌گویید فلانی پیروز شود ضررش کمتر از پیروزی رقیب نیست. اینجا چاره‌ای نیست.

به آنچه رسیدید عمل کنید. فقط دقت کنیم که با شنیده‌ها و عملیات روانی دیگران برای خودمان حجت وهمی نداشته باشیم.

واقعاً شناخت حاکمی از رصد دقیق تحرک نظامیای امریکایی در عراق از رأی می‌آورد. دنبال صالح مقبول باشید نه اصلح بی‌اعتبار.

■ **بالگرد امریکایی در تبریس مجاهدان نجباء**

کانال تلگرامی مقاومت اسلامی نجباء قلمی از بالگرد امریکایی در تبریس مجاهدان نجباء را منتشر کرد.

واحد رسانه نظامی مقاومت اسلامی نجباء قلمی از پرواز بالگرد امریکا در یکی از پایگاه‌های امریکایی در عراق را منتشر کرد که در تبریس نیروهای این جنبش بوده است. این فیلم که با دوربین‌های دید در شب ضبط شده حاکی از رصد دقیق تحرک نظامیای امریکایی در عراق از سوی مجاهدان نجباء است.

نجباء بیشتر تصویری از یک خودروی نظامی امریکایی را در نزدیکی پایگاه عین‌الاسد منتشر کرده بود. دبیر کل نجباء جمعه وعده داده بود که پاسخ غافلگیرکننده‌ای را به امریکایی‌ها در انتقام از خون مجاهدان شهید، سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس خواهد داد.

گزاره‌خیز

علوی در حاشیه جلسه دولت:

دستگاه‌های اطلاعاتی امنیت انتخابات را حفظ می‌کند

دستگاه‌های امنیتی تا پایان انتخابات با اشراف کامل اطلاعاتی، امنیت انتخابات را حفظ و تأمین می‌کنند. به گزارش مهر، سپیدمحمود علوی وزیر اطلاعات در حاشیه جلسه روز گذشته هیئت وزیران در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در مورد امنیت انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی گفت: همه دستگاه‌های مؤثر بر امنیت کشور با اشراف اطلاعاتی خود امنیت انتخابات را حفظ می‌کنند.

وی تأکید کرد: دستگاه‌های امنیتی تا پایان انتخابات با اشراف کامل اطلاعاتی، امنیت انتخابات را حفظ و تأمین می‌کنند.

وزیر اطلاعات در واکنش به اظهارات برخی کشورها در مورد ادعاهای او قرار بود چهلمین سال انقلاب را بینیم. این اظهارات برای ما تازگی ندارد و امیدواریم با حضور مردم در انتخابات این ادعاها نیز ابطال شود.

ریمیعی با بیان اینکه امریکا از دولت‌های غیرانتخاباتی در منطقه حمایت می‌کند، تأکید کرد: امریکا با چنین دولت بی‌آبرو و رسوایی شایسته اظهار نظر در مورد ایران نیست.

حتی با رفتن ایران به لیست سیاه FATF

خاصی برای اقتصاد کشور رخ نخواهد داد.

به گزارش «فارس»، علی ربیعی روز گذشته در حاشیه جلسه

هیئت وزیران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در جلسه هیئت دولت شخص رئیس جمهور و وزرا از حضور پرشور مردم در هفتمین تقدیر کردند و همچنین انتخابات دوم اسفند مورد بحث قرار گرفت. اعضای هیئت دولت از مردم درخواست دارند که به رغم همه گلایه‌ها و انتقادات در انتخابات مجلس شورای اسلامی مشارکت داشته باشند.

وی ادامه داد: همگان باید بپذیریم این انتخابات هر چند از منظر بعضی‌ها محدود شده اما مشارکت در انتخابات با منافع ملی سازگار تر است. دولت معتقد است هیچ کس نباید با صندوق رأی قهر کند. سخنگوی دولت تصریح کرد: صندوق رأی محلی خاص برای تغییر شیوه اداره کشور است، بنابراین شرکت در انتخابات، رأی به بقای صندوق رأی است. در این انتخابات پیروز نهایی صندوق رأی خواهد بود.

■ **حتی با رفتن به لیست سیاه «FATF»**

اتفاق خاصی برای اقتصاد کشور رخ نخواهد داد

سخنگوی دولت در رابطه با FATF و تلاش دولت برای

برگرداندن این لوابح گفت: این موضوع در دولت بحث شد و

ما تمامی تلاش‌های خود را انجام دادیم که کمترین آسیب در

مورد این موضوع متوجه کشور شود. بر اساس گزارش‌ها، در

جلسه دیروز اکثریت کشور‌ها از جمله چین و آفریقای جنوبی

حمایت خود را از کشور ما اعلام کردند.

وی ادامه داد: بسیار عجیب است که کشورهایی که خود حامی

تروریسم هستند برای ورود ایران به لیست سیاه تلاش می‌کنند.

دولت یازدهم کشور را از لیست سیاه خارج کرد و تلاش خواهیم

کرد اگر به لیست سیاه رقتیم، خروج‌مان امکانپذیر باشد.

سخنگوی دولت افزود: هر تصمیمی در جلسه FATF اخذ

شود، قرار است اقتصاد کشور به گونه‌ای طراحی شود که آسیبی

نبیند، حتی با رفتن به لیست سیاه اتفاق خاصی برای اقتصاد

کشور رخ نخواهد داد. رئیس کل بانک مر کزی هم این موضوع

را به خوبی توضیح دادند.

سخنگوی دولت در رابطه با آخرین مرحله بررسی جعبه سیاه

اوکراینی، بیان کرد: وقتی پذیرفتیم اتفاق غیر عمد روی داده

است، بالاترین چیزی را که باید حاصل شود پذیرفتیم. امکانات

مورد نیاز برای خواندن جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی را در

اختیار ایران قرار ندادند. این موضوع جای سؤال و ابهام دارد،

جمهوری اسلامی اصرار دارد، بر اساس قواعد بین‌المللی جعبه

سیاه در کشوری که سانسخ رخ داده بررسی شود، این کار